ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE PESAR

                                               Pelo presente, solicito ao Plenário desta Casa
Legislativa,  e,  dispensadas as demais formalidades regimentais,  que seja
encaminhada,  nossa mais  profunda MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do
saudoso SENHOR DELMO COLMAN  RIBEIRO, falecido em 21.09.2011.

Ás vezes aparece em nossas vidas, momentos difíceis, momentos que tiram
as nossas forças, junto de nossa coragem,

Momentos incombatíveis...
Porém, o coração do ser humano, guarda segredos...

Um de seus segredos, é uma força que combate qualquer momento...
Essa força se chama FÉ!

Ela é a certeza, e o sorriso junto da paz. Ela é o alimento da alma, é a FÉ,
que faz brotar a Felicidade, dessa árvore que é o ser humano;

essa FÉ descoberta, percorre pelas veias... e tem que ser  vivida.
E tenha sempre em mente o Amor de Deus.

Deus mora em sua vida
Ele não coloca desafios que você não possa enfrentar;

Ele coloca desafios para que você cresça no amor, e na vontade de viver...
E que “Momentos”

São apenas momentos,
E que a FÉ

É um Segredo Eterno. Portanto, viva essa Fé

                                              Sala das Sessões em 29 de setembro de 2011

                                               VER. JAIR RIBEIRO - PSDB